
 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 
 
 

Carapelle, 18/10/2024 

 

Al personale docente  

Alle Famiglie degli alunni  

Alla DSGA 

Al Personale ATA 

p.c. Alla Commissione elettorale  

Agli Atti  
Al sito web 

 

 

 

Circ. n. 109 

 

OGGETTO: Decreto di nomina dei Componenti del Seggio elettorale per le 

elezioni dei rappresentanti in seno al Consiglio di Istituto, triennio 

2024/2027 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli articoli 37, 38 e 39 dell’OM 215/1991 e successive modifiche; 

 

VISTA la nota prot. n. 54986 del 19/09/2024 dell’USR Puglia che fissa le elezioni per 

il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 24 e 25 novembre 2024;  

VISTO    il decreto di indizione delle elezioni per il rinnovo delle componenti del 

Consiglio di Istituto per il triennio 2024/2025- 2025/2026- 2026/2027, prot. 4945 del 

04/10/2024;  

 

VERIFICATA la disponibilità dei membri del Seggio elettorale dell’Istituto 

Comprensivo “Carapelle” 

 

DELIBERA 

 

la costituzione di un unico seggio elettorale presso la  sala informatica del plesso della 

Scuola secondaria di I grado, in via Indipendenza 65, per lo svolgimento delle elezioni 

per il rinnovo delle componenti del Consiglio d’Istituto per il triennio 2024/2025- 

2025/2026- 2026/2027.   

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0005850/U del 18/11/2024II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 
 
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

Il seggio si insedierà il giorno 24/11/2024 alle ore 8:00 e terminerà i lavori alle 

ore 12:00; riprenderà i lavori il giorno 25/11/2024 alle ore 8:00 per 

concluderli alle ore 13:30. 

 

 

Il seggio è così composto:  
 

ins. Petracca Maria Incoronata (presidente) 
sig.ra Bellino Anna Rita (scrutatore) 
sig. Cinquepalmi Fabio (scrutatore) 

 
I componenti del seggio accertano l'identità dell'elettore per conoscenza diretta e/o 

per esibizione documento di riconoscimento e controllano che il numero delle schede 

votate corrisponda esattamente al numero dei votanti. 

Si possono esprimere:  

- n.2 (due) preferenze per la componente DOCENTI;  

- n.1 (una) preferenza per la componente ATA;  

- n.2 (due) preferenze per la componente GENITORI. 

 

Le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle 

votazioni e non potranno essere interrotte fino al loro completamento. 

 

Al termine delle operazioni di spoglio il presidente consegnerà il verbale firmato in 

duplice copia, le schede di votazione e tutto il materiale elettorale in suo possesso; il 

seggio procederà al riepilogo dei risultati e alla proclamazione degli eletti.  

Degli eletti proclamati va data comunicazione mediante affissione del relativo elenco 

all'albo della scuola e sul sito web. 

Trascorsi numero 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione, in assenza di ricorsi si 

procederà alla proclamazione definitiva. 

Si ringrazia per la collaborazione che le SS.LL. vorranno dare per il migliore 

svolgimento delle operazioni suddette. 

Il Dirigente scolastico  

                                                                                 prof. Pasquale MOREA                                                                                    

                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


